[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 № 103
Об утверждении Перечня налоговых расходов администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Во исполнение подпункта 2 пункта 3 Порядка формирования перечня налоговых расходов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.05.2020 № 40 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» (далее-порядок),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Зинкевич Н.Д.
Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

С.Е.Станкевич
Приложение № 1

к Порядку

формирования перечня налоговых

расходов Балтинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области

и оценки налоговых расходов

Балтинского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Балтинский сельсовет Мошковского района Новосибирской области
	Земельный налог
	Освобождение

100 %
	Решение сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 60 от 11.11.2016 «Об установлении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»
	Освобождение от уплаты земельного налога: граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны
	Социальная
	Постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 14.11.2022 № 102 «О прогнозе социально-экономического развития Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	п. 6.3.3 повышение экономического потенциала семьи, обеспечение социальных гарантий, доступности и качества социальных услуг, предоставляемых социально-незащищенным категориям населения, в том числе:

пожилым гражданам и инвалидам.